ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30»сентября 2021г.                                                                                         № 54РС

с. Панкрушиха

О дополнительных мерах социальной поддержки студентов, поступивших в педагогические учебные заведения высшего и среднего профессионального образования
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2019 N 302 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 №1076", Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, в целях социальной поддержки студентов, обучающихся в педагогических учебных заведениях высшего и среднего профессионального образования, в связи с не укомплектованностью кадрами учителей образовательных организаций Панкрушихинского района, Панкрушихинский районный Совет депутатов
                                                        РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки для студентов, обучающихся в педагогических учебных заведениях высшего и среднего профессионального образования (далее – студенты).
2. Администрации Панкрушихинского района утвердить Положение и Порядок о дополнительных мерах социальной поддержки студентов, обучающихся в педагогических учебных заведениях высшего и среднего профессионального образования.
3. Ежемесячную выплату осуществлять за счет средств бюджета Панкрушихинского района в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете в размере 5 000 руб. на одного человека.
Единовременное пособие осуществлять за счет средств бюджета Панкрушихинского района в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете в размере 50 000 руб. на одного человека.

4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Трибуна Хлебороба» и обнародовать на официальном сайте Администрации района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021 года.
6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                                  Ж.В. Косинова